近畿地方整備局

資料配布

配布日時

平成15年7月25日(金) 14時00分

件 名

第2回「大滝ダム白屋地区亀裂現象対策検討委員 会」を開催します。

概 要

大滝ダムの白屋地区において、住居や畑等に亀裂が発生し、ダムを管理する国土交通省では、原因究明のための観測や調査を実施しているところです。今回、現時点までの調査結果に基づき、第2回「大滝ダム白屋地区亀裂現象対策検討委員会」を開催しますのでお知らせします。

取り扱い

制約なし

配布場所

近畿建設記者クラブ 大手前記者クラブ 五條市政記者クラブ

問合せ先

国土交通省近畿地方整備局紀の川ダム統合管理事務所

河川工事課長補佐 三上 章

電話 : 07472-5-3013

国土交通省近畿地方整備局河川部 地域河川調整官 林 正己

電話 : 06-6942-4404

第2回「白屋地区亀裂現象対策検討委員会」を開催します。

1、開催理由

大滝ダムの白屋地区においては、試験湛水を開始して以降、家屋や畑地等に亀裂が発生し、原因究明とその対策を検討するための第1回「白屋地区亀裂現象対策検討委員会」を6月5日に開催したところです。

ダムを管理する国土交通省紀の川ダム統合管理事務所では、引き続き原因究明のための調査や観測として、7月2日に委員による現地確認、および7月18日には水中テレビロボットによる水中調査を実施してきました。今回、現時点までの調査結果に基づき、第2回「白屋地区亀裂現象対策検討委員会」を開催することとしましたのでお知らせします。

2、委員会のメンバー

委員長 渡 正亮 ((社)日本地すべり学会顧問)

中村 康夫(独立行政法人土木研究所地質官)

3、開催要領

1)日 時:平成15年8月1日(金曜日)10:00~12:00

2)場 所:メルパルクOSAKA 5階「孔雀」の間

大阪市 淀川区 宮原 4-2-1(TEL06-6350-2111)

3)議 題:現在までの調査・観測データの確認について

4、その他

委員会の審議は非公開で実施されます。

委員会の審議に先立ち頭撮りは可能です。

委員会終了後、記者会見が12:30から30分間の予定で行われます。

場所は、委員会と同じ5階「孔雀」の間です。

委員会出典資料や議事要旨に関しては、後日、紀の川ダム統合管理事務所のホームページ(http://www.kkr.mlit.go.jp/kinokawa/index.html)に掲載します。

当日の次第は、時間が多少ズレ込む可能性がございますので、あらかじめお断り申し上げます。